
Copia 

 

COMUNE DI MASSINO VISCONTI 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO TECNICO 

N. 148 DEL 03/12/2018 
 

OGGETTO: 

LAVORI SISTEMAZIONE VERSANTE STRALCIO FUNZIONALE - APPROVAZIONE 
VERBALE SORTEGGIO MANIFESTAZIONE INTERESSE - CUP: H62H18000280004 

 
L’anno duemiladiciotto il giorno tre del mese di dicembre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso: 

 che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 48/2018, si dava indirizzo al Responsabile del 
Servizio Tecnico per l’individuazione di un tecnico abilitato per la redazione del progetto 
definitivo/esecutivo delle opere di sistemazione geoidrologica del versante incombente 
sull’abitato – stralcio funzionale; 

 che con determinazione n. 83/2018 si affidava incarico professionale per la progettazione 
definitiva/esecutiva delle opere di cui trattasi al Dott. Geol. Epifani Fulvio con studio in 
Arona (No);  

 che con D.G.C. n. 50 del 12/09/2018 si approvava il progetto progetto definitivo/esecutivo 
delle opere di cui trattasi, finalizzato alla richiesta di spazi finanziari per l’utilizzo dell’avanzo 
di Amministrazione; 

 con determinazione n. 140/2018 del 16/11/2018 si riapprovava il progetto esecutivo ed il 
quadro economico delle opere di cui trattasi e si approvava l’avviso di manifestazione di 
interesse per l’individuazione delle ditte da invitare alla gara per l’affidamento dei lavori di cui 
in premessa secondo i disposti di cui all’art. 36, comma 2°, lett.b) del D. Lgs. 50/2016 
mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara 

Richiamato l’avviso pubblico con il quale si provvedeva ad avviare una procedura di 
acquisizione di manifestazione di interesse allo scopo di individuare n. 10 operatori economici da 
invitare alla gara; 

Dato atto che: 
-  il termine finale per l’acquisizione delle candidature, da trasmettersi esclusiva ente a 

mezzo PEC, veniva fissato nella data del 01/12/2018 alle ore 11:00; 
- che nell’eventualità in cui fossero pervenute più di dieci istanze di partecipazione la 

Stazione Appaltante avrebbe potuto individuare i dieci candidati mediante sorteggio 
pubblico, previsto in data 03/12/2018, alle ore 10.00, effettuato dal responsabile del 
Procedimento, alla presenza di testimoni, presso la sede municipale del Comune di 
Massino Visconti. 



Dato atto che, i partecipanti al sorteggio, sono stati identificati univocamente tramite 
numero progressivo sulla base dell’ordine di registrazione con il numero di protocollo di arrivo 
dell’Ente; 

Visto il verbale redatto in data 03/12/2018, con il quale le commissione di gara, presieduta 
dal Responsabile del Servizio Tecnico, ha individuato tramite sorteggio in seduta pubblica, le 
dieci ditte da invitare alla gara; 

Visto il D. Lgs. 50/2016, nonché le altre disposizioni legislative e regolamentari in materia 
di lavori pubblici; 

Visto il D. Lgs. 267/2000; 

 
DETERMINA 

 

 Di approvare il verbale redatto in data 03/12/2018 che si da per allegato, con il quale la 
commissione di gara, presieduta dal Responsabile del Servizio ha individuato, tramite 
sorteggio in seduta pubblica, le dieci ditte da invitare alla gara; 

 Di demandare a successivi propri atti il completamento dell’iter per l’affidamento dei lavori di 
cui trattasi. 

 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                           F.to:arch. Valerio Allegra 



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 151, 4° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Massino Visconti, lì 03/12/2018 
 

Il Responsabile del Servizio 
                     F.to rag. Paola Artuso 

 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on line del sito web 
istituzionale di questo Comune dal 18/12/2018 per rimanervi fino a tutto il quindicesimo giorno 
successivo. 
 
 
MASSINO VISCONTI, lì 18/12/2018 
 

 
Il Responsabile del Procedimento 

                F.to: Buzzi Maria Assunta 
 

 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile del Servizio 

 
 
 


